Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края
первого созыва

РЕШЕНИЕ

01 октября 2021 года                       ст. Ессентукская                                       № 131

О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Федеральной налоговой службы Российской Федерации от 02 апреля 2019 года № ММВ-7-8/164@ «Об утверждении порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанных безнадежными к взысканию, и перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам» Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛА:
1. Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам:
1.1. задолженность умершего физического лица, если в течение трех лет со дня открытия наследства оно не принято наследником, в том числе в случае перехода наследства в собственность Российской Федерации;
1.2. задолженность по пени, в случае отсутствия недоимки по налогу, сроком образования свыше трех лет, но не превышающей минимальную стоимость отправки заказной корреспонденции.
2. Рекомендовать налоговому органу ежеквартально, не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направлять в администрацию Предгорного муниципального округа Ставропольского края сведения о списании безнадежной к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам.
3. Официально опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                             А.Н. Жукова

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.Н. Бондаренко

[bookmark: _GoBack]